ut suprà.

dia-

dianæ Vesperæ integræ dicuntur de Festum Ascensionis, & Corporis Christi die Octava, ut in 1. Vesperris Festi (nisi quadantenus aliter notetur) cum Commemoratione Dominicæ in 1. Vesperris cum die illa Octava concurrentis, attamen sine Suffragijs consuetis Sanctorum, & absque Precebus Dominicalibus ad Completorium: cui Commemorationi superadditur Commemoratio de die infra alias Octavam, atque etiam de simplici, si quæ, aut quod simul occurrat. Si pridie diei Octavae occurrat Festum duplex, adeoque in suis secundis Vesperris id concurrat cum die Octava subsequente, tunc si tam dies Octava, quam Festum illud sint ejusdem solennitatis, regulariter Vesperæ usque ad Capitulum dicuntur de Festo duplice præcedente, à Capitulo autem de die Octava cum Commemoratione præcedentis; si vero non sint ejusdem solennitatis, tunc habens majorem solennitatem, aut Ritum, habet integras Vesperras; de habente vero minore fit in iisdem solummodo Commemoratio: & quod hic dictum de concursu Festi duplices cum die Octava, intelligendum quoque est regulariter de die Octava cum alia die Octava ejusdem vel diversæ solennitatis in 1. Vespera concurrente. Dixi autem tam hic, quam supra: regulariter: Ratio limitationis est; quia Excipiuntur 1. Dies Octava Epiphaniae, & Pascha, de quibus supra, ac suo loco; item Classis, seu Patronus, vel Timularius.

Dedicatio Ecclesiæ; quia tunc de *Festo* et Officium, & de ejusmodi die Commemoratio, uti ibidem in quodlibet abulæ Commemoratio Christi in 2. Vesperis concurreat cum die Octava S. Joannis Baptista de Orlane Festi duplo fuit. Festa fuit. Festo fuit. & Corpus Christi in 1. Vespere & Confrat. & Corporis Christi in 2. Vespere illæ integræ dicuntur de Octava Corporis Christi, cum Commemoratione Octava S. Joannis Baptista juxta Rubricam Tabulæ concurrentiæ subscriptam. De reliquo

Si Diem Octavam Sequatur Duplex 2. Classis, etiam translatum, Vesperæ dicuntur quidem integræ de *Festo*, sit tamen in ijs commemoratione Octava præcedentis.

Si denique Diem Octavam Sequatur Semiduplex, aut *Dies infra aliam Octavam*, totum Vesperarum Officium est de præcedente, Seu *Die Octava*, commemoratione vero de Sequenti, nempe *Festo Semiduplici*, aut *Die infra Octavam*.

Festa Pentecostes, & Nativit. Domini includunt etiam ipsum Vigilias: ac proinde sicut in neutro horum Festorum sit aliquid de Octava, ne quidem Commemoratio, ita etiam in neutra harum Vigiliarum sit quidquam de Octava. Gav. Mox citand.

In Paschate & Pentecoste Officium utriusque huius Octavæ terminatur in Sabbato sequenti ad Octava S. Joannis Evangelistæ, de die anteriorum sub sequente Ss. Innocentij tantum Comem. ut ibi. Diei Octav. SS. Trinit. deberi integras Vesp. in concurso cum dupl. min. probo P. 203.

Si diem Octavam sequatur duplex 1. Classis, in 2. Vesperis nihil de die Octava præcedente, excepto tamen quatuor supra dictis, nimirum Epiphaniæ, Pasche, Ascensionis, Corporis Christi, de quarum quatuor etiam tunc sit Commemoratio, sequenti duplice 1. Classis, nisi id venerit in Dominica; concurreat juxta ante dicta.

XI. Infra Octavas dicitur Oratio, ut in Die Festi; Idemque est etiam de *Die Octava*, nisi alia propria assignetur, uti sit in *Die Octava Ss. Petri & Pauli*, item *S. Laurentij*, ac *S. Stephani*, nec non *Epiphaniæ*. XII. Hymnus: *Te Deum* dicitur in omnibus Festis, & per eorum Octavas, excepto Festo Ss. Innocentium, nisi id venerit in Dominica; tunc enim dicitur, uti &, ubi est

Tit.

Titulus Ecclesia, juxta Gav Tom. 2. f. 6. c. 6. num. 7. Semper quoque dicitur in die Octava illius Festi.

XIII. *Responsoria brevia*, quae ponuntur in Feste habente Octavam, dicuntur per totam Octavam, quando sit de *Octava*.

XIV. *Symbolum S. Athanasij* non dicitur quidem in Dominicis infra Octavas Nativitatis Domini, Epiphanie, Ascensionis, & Corporis Christi; dicitur tamen in Dominicis, infra alias Octavas occurrentibus.

De non dicendis *Festis* *minicalibus* ad *Primam*, & ad *Canticorum* infra Octavas (etiam*Officium* non fiat de Octava, sed de *Dominica*, aut *Festo semiduplici*) ut & non dicendis infra Octavas *symbolis* *consuetis Sanctorum*, seu *Commemoribus communibus*, etiam*Officium* non fiat de Octava, monjam supra. Octava *Dedicationis*, *Octava*, *Ss. Petri & Pauli* si invocantur, illam huic esse praeferam, probavi P. 2. f. 212. 3. Id.

TITULUS V. De Observandis Circa Festa ad Libitum.

Præter FESTA DE PRECEPTO, h. e. ex Obligatione, ac Precepto Ecclesia, seu Universalis, seu aliquius Particularis, Ritu ijsdem Conveniente celebranda, dantur insuper, & occurunt quædam alia per annum, quæ dicuntur ad libitum; eò quod de *Licentia*, ac *Indulto* Sedis Apostolicæ quidem possint, non tamen necessariò debeant de illici Officium, ac Missa; utrumque vero non nisi sub Ritu, ac Modo in ejusmodi Indultis vel expressè prescripto, aut à Sac. Rit Congregat. declarato. Circa Festa hujusmodi ad libitum celebranda nil quidem expressè disponunt, aut statuunt Rubrica Ge-

ner. Breviarij, non desunt tamen quidam Decreta, Auctoritate summi Pontificum à Sac. Rit. Congregation. desuper edita, ac prout de in praxi observanda: quæcum duo præcipua antequam in medium hic afferam,

Notandum est I. Alioquin modi Festorum esse ad libitum sive que, h. e. sine restrictione ad certum Locum, aut Nationem, vel Communatem, & talia modò sunt sequentia: